



**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ** окуд

06.09.2018

№ 709

**О внесении изменений в постановления  
Правительства Санкт-Петербурга  
от 04.04.2014 № 233, от 30.06.2014 № 552**

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.06.2018 № 540 «О перераспределении объемов работ, предусмотренных Комитету по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга, между объектами Адресной инвестиционной программы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 04.04.2014 № 233 «О Программе подготовки Санкт-Петербурга к проведению в 2018 году Чемпионата мира по футболу на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Источники и объемы финансирования Программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Санкт-Петербурга, выделяемых ежегодно в период с 2014 по 2018 год, при софинансировании из федерального бюджета, а также за счет внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы – 144 424,29 млн руб.

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Санкт-Петербурга составляет 103 211,65 млн руб., в том числе по годам:

2014 г. – 8 063,19 млн руб.;

2015 г. – 15 161,71 млн руб.;

2016 г. – 34 254,87 млн руб.;

2017 г. – 29 954,42 млн руб.;

2018 г. – 15 777,46 млн руб.

Прогнозируемый объем софинансирования Программы из федерального бюджета – 22 184,33 млн. руб., в том числе по годам:

2014 г. – 4 260,00 млн руб.;

2015 г. – 6 349,00 млн руб.;

2016 г. – 5 961,88 млн руб.;

2017 г. – 5 560,08 млн руб.;

2018 г. – 53,37 млн руб.

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Программы из внебюджетных источников – 19 028,31 млн руб.».

1.2. В таблице раздела 3 приложения к постановлению:

1.2.1. Пункты 3.10 и 3.11 изложить в следующей редакции:

« 3.10	Строительство наб. Макарова с мостом через р. Смоленку. 2-я очередь. Участок от транспортной связи через о-в Серный до Адмиралского проезда. 2.1. Этап строительства	2016-2018 гг.	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	1927,96	2156,61	200,91	4285,48	КРТИ
			Итого	-	-	1927,96	2156,61	200,91	4285,48	
3.11	Строительство наб. Макарова с мостом через р. Смоленку. 2-я очередь. Участок от транспортной связи через о-в Серный до Адмиралского проезда. 2.2. Этап строительства	2016-2018 гг.	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	1180,55	2031,01	1605,85	4817,41	КРТИ
			Итого	-	-	1180,55	2031,01	1605,85	4817,41	

1.2.2. Пункты 3.13 и 3.14 изложить в следующей редакции:

« 3.13	Реконструкция Песочной наб., наб. Адмирала Лазарева с выходом на Леонтьевский мыс и Васильевский о-в. 1-я очередь. Строительство моста через р. М. Неву в районе о-ва Серный	2016-2018 гг.	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	2124,99	4924,44	2134,96	9184,39	КРТИ
			Итого	-	-	2124,99	4924,44	2134,96	9184,39	
3.14	Реконструкция Тучкова моста	2016-2018 гг.	Бюджет Санкт-Петербурга	-	-	699,46	1635,59	170,38	2505,43	КРТИ
			Итого	-	-	699,46	1635,59	170,38	2505,43	

1.2.3. В позиции «ВСЕГО по 3 подразделу»:

в графе 9 строки «Бюджет Санкт-Петербурга» число «14181,39» заменить числом «13133,89»;

в графе 10 строки «Бюджет Санкт-Петербурга» число «69585,01» заменить числом «68537,51»;

в графе 9 строки «Итого» число «14883,79» заменить числом «13836,29»;

в графе 10 строки «Итого» число «107606,10» заменить числом «106558,6».

1.2.4. В позиции «ВСЕГО по Программе»:

в графе 9 строки «Бюджет Санкт-Петербурга» число «16824,96» заменить числом «15777,46»;

в графе 10 строки «Бюджет Санкт-Петербурга» число «104259,15» заменить числом «103211,65»;

в графе 9 строки «Итого» число «17610,03» заменить числом «16562,53»;

в графе 10 строки «Итого» число «145471,79» заменить числом «144424,29».

1.3. В таблице раздела 4 приложения к постановлению:

1.3.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

« 8	Комитет по развитию транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга	20290,50	58583,63	78874,13	».
-----	------------------------------------------------------------------	----------	----------	----------	----

1.3.2. Позицию «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО	22184,33	103211,65	125395,98	».
---------	----------	-----------	-----------	----

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 552 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие транспортной системы Санкт-Петербурга» следующие изменения:

2.1. В таблице подраздела 9.5.2 приложения к постановлению:

2.1.1. В пункте 4:

в графе 6 число «10 000,0» заменить числом «60 000,0»;

в графе 11 число «2 663 371,9» заменить числом «2 713 371,9».

2.1.2. В пункте 5:

в графе 6 число «760 000,0» заменить числом «1 198 340,2»;

в графе 11 число «1 921 707,0» заменить числом «2 360 047,2».

2.1.3. В пункте 7:

в графе 6 число «797 767,5» заменить числом «197 767,5»;

в графе 11 число «974 267,5» заменить числом «374 267,5».

2.1.4. В пункте 10:

в графе 6 число «10 000,0» заменить числом «182 879,8»;

в графе 11 число «111 089,6» заменить числом «283 969,4».

2.1.5. В пункте 11:

в графе 6 число «152 297,7» заменить числом «261 328,5»;

в графе 11 число «1 352 038,9» заменить числом «1 461 069,7».

2.1.6. В пункте 12:

в графе 6 число «628 055,5» заменить числом «637 535,5»;

в графе 11 число «1 334 330,4» заменить числом «1 343 810,4».

2.1.7. В пункте 15:

в графе 6 число «44 128,4» заменить числом «218 245,1»;

в графе 11 число «369 792,7» заменить числом «543 909,4».

2.1.8. В пункте 20:

в графе 6 число «306 545,3» заменить числом «1 502 796,9»;

в графе 11 число «3 917 601,8» заменить числом «5 113 853,4».

2.1.9. В пункте 22:

в графе 6 число «329 440,3» заменить числом «486 940,1»;

в графе 11 число «2 208 600,5» заменить числом «2 366 100,3».

2.1.10. В пункте 27:

в графе 6 число «512 598,9» заменить числом «2 500,0»;

в графе 11 число «812 598,9» заменить числом «302 500,0».

2.1.11. В пункте 30:

в графе 6 позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «11 746 607,5» заменить числом «10 699 107,5»;

в графе 11 позиции «Бюджет Санкт-Петербурга» число «32 058 846,9» заменить числом «31 011 346,9».

2.1.12. В пункте 36:

в графе 6 число «300 000,0» заменить числом «150 000,0»;

в графе 11 число «1 574 809,6» заменить числом «1 424 809,6».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Албина И.И.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко